tionis: Ratio prospiciat intellectū. Intellectua introrat
in potentias dñi: vt sic affectione nostre potentie intelles
ctuales ducant vitam angelicā sup terram: vt etiā in hoc
tabernaculo sepe facie dñi videam? qui in celis est. **Dat.**
xvij. de con. dist. ij. prima quidem. in fine.

Articulus. lxxvij.

Bm autē superius

lxx. ar. contra schismaticos late scriperim /
& iurisdictionem generalem papalem fundis
Jo. xxiij. cuius tempo: e fuit schisma: funda
uerim & robo: auerim declarando. Nūc cum stupore que
rendū est quō illi tot in Italia & in Alemania se ab eius
obedientia subtraherunt: & cum predicto **B**auaro se po
imperatore gerente & **P**etro de co: uaria predicto / **P**etri
cathedrā viuente predicto papa **J**oanne legitimo vsq;
pante schisma fecerūt. **C** **A**d quod respōdeo q̄ quidam
de predictis schismaticis affectari carnaliter: q: nō erant
pedibus loti: q: sū Aug. pedes anime affectus sunt. **Jo.**
xiiij. Quidā mundi concupiscentia & lucris illecti. **ri. q. iij.**
quatuor. Quidā indignati: & ad iram prouocati. **ri. q. iij.**
illa. & c. ira. & c. cum apud. Quidam timore seruili pculsi.
xiiij. q. vi. s. ex his. Quidā crassa & supina ignorātia occo
cari & erronea. et de de. **er. cō. aplice.** Quidā cauteriata cō
ficientia oppilitati: oīctes se esse simplices: quum sint astu
tia diabolica repleti. **xiiij. dist. in note patris.** Quidam fir
trefina cōscientia infatuati. et de **si. no. per tuas. ij.** **Qui**
dant (q̄d scelestius est) fide corrumpti: ab ipso dñi pas
pe **J**oan. obedientia recesserūt: paruipendentes sentent
tias ei: & dicit **P**etro & **B**auaro adherentes: ligati est
amplius ligati nō formidati. **ri. q. iij.** excellentissim? **xij.**
q. ij. de viro. vt qui in sordibus est: sordescat adhuc. **Apoē.**
vlti. cl. vj. dist. quantūlibet. Peccatores em̄ quum in pro
fundū maloz venerint: cōtēmnūt: et de iudi. cum non ab
homine. **s. h.** sequet miser tales patrem eoz sathan di
uidentem empyrea hēnt christi: cum quo nisi redierint
ad inferna descendunt: q̄d absit. de peni. **dist. ij.** si em̄. ad **si.**
C **B** Sed nos cum sponso ecclesie de vicario quicūq;
fuerit bonus vel malus: immobiler maneam? quia in
eius sede christus sedet: ei? vicarius loco eius. et de trā
la quanto. **Qui** superior em̄ iudicat: necesse est vt ab eo
se diuidat: primo mente: deinde corpore: oēm em̄ diuisio
nem precedit cordis & oīs iudicium. **D** **A**ter autē iudicij
priuati superbia est. **Unde** & sū **L**imacū doctorem gre
cū: **J**udicare est irreuerens rapina dei dignitatis. **P** **er**
terea dicit dñs **L**uc. vi. Nolite iudicare. **C** **L** **C**ōparat
mur ergo schismaticis: sed nō sequamur eos: nec supio
res deseramus: marime supienū papā sciz iudicando: nec
ab eo nos diuidendo. Nolo ponere os in celum. **si dist. in.**
nunc aut. nec desilia montem tangā. **Eoz. xij.** Nō mittam
manū in christū dñi: nec precipiam per schisma ozam chya
mydis potestatis eius. **chlamys em̄ potestas intelligitur.**
scissio schisma. ij. q. vij. s. his ira responde. sub. s. de his.
vbi ponitur historia libri Regum. i. xxiij. de hoc etiam. **f.**
q. i. sacramenta. **Nec cum** **D**za robusto. i. superbo arce in
clinare. i. preclato criminoso: manus apponā ad erigendū
id est corrigendum: ne a deo pcutiar. **ij. Reg. vi. pre. s. his**
ira. Nō reprehendam senio: em̄ punū patrem sentum
omniū. **f. ad Tim. v. ij. q. vij. paulus.** Nō deregā cū **B**ham
infrunito & effroni verenda patris mei: sed cum filijs pu
doratis cooperiā eū: ne videam verecundia eius: & nudū
eum operiam ne maledicā. **Bēn. ij. xxiij. di. in scripturis.**
Non persequar patrem meū cum Absalon: ne tribus sup
gittis inobedientie: ingratiudinis & infidelitatis **J**oab
qui interp: eratur inimicus. i. diaboli inimici hois. **Dat.**
xiiij. confodiar. **ij. Reg. xvij.** Non ero inobediens patri
llei: qui interp: eratur deus meus. i. pape: qui stat loco dei
et de transta. inter. & c. quanto. ne bello intrerem. **i. in anī**
ma peream in hac vita que est militia super terram. **Jo**
vij. de peni. dist. ij. si em̄. historia. **f. Reg. iij. et de si. no. lxx**

beli. rlvj. di. s. neesse. Nō ero de gnatione maledicenti pa
 pe & matri ecclesie. Prouerb. xxx. ne morte moriar morte
 sempiterna. Zec. ii. Nō ero cōtūmā imperio patris pa
 pe & matri ecclesie ne lapidib⁹ ob: nar populi demonioꝝ
 rum. Deut. xxxij. Nō murmurabo p̄tra Moysen qui tenuit
 typum pape regentis vniuersalem ecclesiā. de pe. disti. iij.
 inter hec. sicut ipse retit israel. q: murmur cōtra papā ma
 rime cōtra deum est: cuius ipse vicarius est. ad hoc E. ro.
 rvi. Nec in quā murmurabo cōtra Moysen. i. papa: q̄p̄
 ducar ethiopiā: i. deū offendat. ne lep̄: a mortali suffrag
 dar. Num. xij. rxiij. q. ij. hoc ipsum. ij. q. vij. s. de bis. versi.
 tis ira. l. di. s. cōtra. Nolo abso: beri a terra cū Dana et
 Abiron schismaticis. Num. xvi. i. q. i. si quis inquit. vñ. q. i.
 deniq: e. de elec. licet. Nolo separari ab area vsq: ad vlti
 mū ventrib⁹: n̄: ne a co: uis deuo: er. ij. q. i. multi. ij. q. vij. nō
 ois. Nō exeat piscis de Petri sagena vsq: ad litus. Dat.
 rxi. rxi. q. vij. c. i. Nō transmigramus in montes Helboe:
 vbi nō est ros deuotionis: nec pluuia cōpunctionis & plo
 rationis. i. extra ecclesiā. ij. Reg. i. sicut passer impudicus.
 ps. x. Nō mutemus fidem in idolum: q: idolū nihil est. i.
 Eoz. r. Nō sumus co: ui extra arcam manentes: sed colū:
 ba. ad eam reuerentes. Gen. viij. e. de sacra vnc. c. i. s. pe
 nul. Simus in petri nauicula vsq: ad portum: nō nocebit
 nobis Iudas p̄ditō: ibi nauigans nō fuerim⁹ ei simi
 les. rxiij. q. i. nō turbat. i. q. iij. homini. Nō separem⁹ ab
 ouili quod est vñ. Jo. r. e. de bap. licet. ne sicut ouis erra
 bunda peream⁹. ps. cxvij. & lupoz esca sumus. Mo: ia:
 mur in indido nostro. Job. xxi. & cum turture ibi pullos
 nostros reponam⁹. ps. lxxxiij. cū lectulo nostro in infirmit
 rate nostra eamus in domū nostrā / ecclesiā nostrā. Dat.
 ir. Non calefiat pullus nisi sub alis galline. Mart. rxiij.
 Nō resuscitatur lazarus a mortuis: p̄cto: a peccatis. que
 mortuum ho: em faciunt: a vita gratie. de pe. dist. i. s. hoc
 idē: ibi. resuscitatus: nisi in bethania ecclesia domo o: bes
 dicenti. Jo. r. Nec extra eam vore: & ad salutem Martia
 ministrat: nec Maria cōtemplat. Luc. x. Arrius / Sabel
 lius / Donatus / & Macedo: et ceteri heretici de quibus
 rxiij. q. iij. quidam. ecclesiā diuidunt: Petrus vnit. rxiij.
 q. i. loquitur. Non comunico: & reced: a cep̄hala est. rxiij.
 dist. nulla. Nō Armenie: q: schismatica: quin potius here
 tica est. Non orientibus q: occidit eis sol. rxiij. q. i. qm̄.
 Nō Suelis & Hebellinis italicis: q: eis sol i occasus est.
 C D Ecclesia nō habet partem. Ecclesia nō recipit di
 uisionem. p̄. c. loquitur. Uelista est ecclesia auro. ps. rliij.
 Frucauit. Percuntur: sed dilata: r. q. i. futuram. in pn.
 Frangi nō potest nec rumpi. Sgne tribulationis purga
 tur. de pe. dist. ij. si em inquit. vñ: a tres colū. ver. sedet. ps.
 rvi. Sgne me examinati. Num. xxx. Omne quod potest
 transire per flammā: sgne purgabit. Eoz. iij. An Reg.
 Quisquis appetit plene vitam euitare: studeat humiliter
 purgationis sue flagella tolerare: vt tanto post mūdio:
 adiuuicem veniat. quanto nunc eius rubiginem ignis
 tribulationis purgat. C E Impiū est i infidele dicere:
 pars ecclesie: sicut dicunt Suelis: qui se dicūt de parte ec
 clesie. Donatus & Arrius & ceteri heretici partem faciūt.
 rxiij. q. vj. vides. Nam vnica sponsa ch̄risti. diuisioneꝝ vni
 tas nō capit. rxiij. q. i. loquitur. & c. sch. sma. Unde qui de
 parte est. de ecclesia que vna est & totum / nō est. In arti
 culum fidei o: thodore impingit / scz vna sanctā carho
 licam ecclesiā / qui eam partialem facit. Quō potest co:
 pus ch̄risti qd est ecclesia / diuidi: rxiij. q. iij. pro membris.
 r. q. v. de liguribus. Nec caput a co: pore absāndēdū est.
 e. de p̄sc̄rip. cum nō liceat. nec membrū de co: pore: als
 et anime fieret: & vna nō viueret. rxiij. q. vij. quē ad inodū.
 in prin. C Qui diuisit ecclesiā triumphātem / alle idem
 draco diuidit & militātem. Apoc. xij. ibi. Et ecce draco q
 vocatur diabolus & sathanas qui seduat vniuersum oꝝ
 beam. vt. e. c. dist. ibi. Et cauda eius trahebatur tertiā partē
 stellarū celi. i. e. geloz. de quib⁹ etia: dicitur Job. xxxviij.
 Quis diuisit lapidem quum me laudarent simul alia

matutina: Et vñ ch̄risti ouile. Jo. r. disperdat: & oues a
 pastore discedant: & ipse draco eas diuisas deuoret. s. Pe.
 v. circūit / querens quem deuoret. Esa. lvi. Omnes bestie
 agri venite ad deuorandū: vniuerse bestie saluus. specu
 latores eius ceci oēs. Intueamur ergo oculo fidei vnam
 ecclesiā sedem eius / dignitatem eius. que nō peccat. pec
 care potest qui stat in ea: q: homo est. de pe. dist. ij. si enim.
 sed nō papa: p̄iuatur ea. vt in prin. istius operis late dicit.
 vij. ar. C S Cōpatiamur ecclesie tribulate: sed adhe
 reamus ei sup̄: a firmā petram ch̄ristū solidare & funda
 re. Mart. rvi. r. di. ita. & e. de elec. fundamēta. in prin.
 lib. vi. Pro ea rogauit sponsus vt nō deficeret fides eius.
 rxi. dist. s. i. in si. fraudita est oratio filij: q: semp pater eum
 exaudit. Joan. r. vbi Ch̄yso. sup verbo illō: Pater gr̄as
 ago qm̄ audisti me. hoc est nihil mei contrariū ad te. Et
 autem ostendat quoniā nō indiget oratione: subiungit.
 Ego aut sciebam q̄ semp me audis. q. d. ad hoc q̄ fiat vo
 luntas mea nō indigeo ofone: ad hoc q̄ tibi suadeā: vna
 est em̄ volūtas nostra. Ite: Hilarius. iij. de trini. Nō igit
 p̄cece eguit nobis orauitne filius igno: aref. sed propter
 populu qui circūstat / dicit: vt credant q: tu me misisti: quū
 em̄ non proficeret sibi deprecationis sermo: ad profectū
 tamen nostre fidei loquebat: nō ergo inops auxiliū est: s:
 sumus inopes doctrine. Titubare potest ecclesia: tempe
 statibus allidi. rxiij. dist. in noie. sed salua noie sponsi per
 manebit. Digne pcutit: q: plurimū extra amplexus spon
 si graditur. Denigrata est eius facies sicut nigredo olle.
 E. h. e. vln. Facies cōbuste vultus eius. Esa. xiiij. q: nō res
 picit & sequitur sponsum candidū & rubicundū. E. an. v.
 Inclinata est deo: sum ad terrena: q: ideo non potest sur
 su: respicere graui infirmitate gibbosa. rxi. di. hinc etem̄
 Lu. rxi. ibi. Basilus. Huoz si quidem caput humi deshe
 rum est: terram cernit: caput hois erectū est in celū. oculi
 superna cōspiciunt. Conuenit em̄ eum querere superna:
 transcendere terrena intuitu. facit p̄. e. ch̄ine etem̄. v. r. fi.
 gibbosus. Sibbosus nō est quem terrene sollicitudinis
 pōdus dep̄imit: ne vñq: ad supna respiciat: sed solum in
 ijs q̄ in infimis calcant intendit & c. Post amatores suos
 vadit. E. see. ij. q: vñ sepe sponsus legitimū derelinquit.
 Quin: q: viros concupiscit. Joan. iij. q: peccatores sensus
 carnaliter nutrit. Si legitimū virū vocaret: impudicos
 sensus / intellectus & ratio superaret nimis. Terrenus res
 gnum querit: sed regnū sponsi sui non est de hoc mundo.
 Jo. rxiij. qd. s. rxiij. ar. s. ad illa. ver. ij. diligētē exposui.
 Eleuauit se: & indurauit schismaticiū se. Lu. xi. q. & rxiij.
 sed sponsus eius exinanit se: & exaltauit se. P̄bil. ij. In
 magnis & mirabilib⁹ sup se ambulat. ps. cxx. sed sponsus
 eius se humiliat & administrat. Luc. rxi. Dat. r. Nimis
 gladio vitur temporal: sed dicit sp̄os vicariū suo armis
 re gladium in vaginā. Dat. rxi. q. i. s. i. h̄ic. s. rxi. q. i.
 r. xij. ar. exposui. q. q. vij. s. his ita respondet miracula & c.
 Multas pecunias habet & cōgregat. rxi. q. vij. aurū. sed
 sponsus in pandochio nascit. Lu. ij. Pannis semianctijs
 vitur & induit vt ibi: & sp̄os nō habet vbi caput recit
 net. Mar. viij. Luc. ix. nisi in cruce. Jo. xij. & mendicus est
 & famer. Dat. iij. & egenus factus est. ij. ad Eoz. viij. & si
 rit. Jo. xij. & in alieno sepulcro quiescit. Mart. rxi. q. i. ibi.
 Et posuit illud in monumento suo nouo. vbi Aug. Ideo
 aut saluato: in aliena sepultura ponitur: q: pro alio: mo
 riebatur salute. vt quid ergo propria sepultura egebat: q
 in se mortem propria nō habebat: Bed. viij. In zona non
 portat neq: pecuniā neq: peram. Mar. r. Lu. r. Non habz
 vnde soluat tributū: sed Petrus mittit ad mare vt de ore
 piscis tollat statorem. Mart. rxi. q. i. rxi. q. i. q. i. et aliud.
 C S Sed quātm̄cūq: ruge & macule appareant in mē
 bis sponse: nunq: tamen ab ea sponsus se parabit: q: in si
 de perpetua desponsauit eam. E. see. ij. rxi. dist. c. ij. Sed
 quīs filij sint rugosi & maculosi plurimi: ipsa tamen in se
 est sine macula & ruga. E. p̄. v. rxi. q. i. iij. recurat. quia
 sponsus ei⁹ in sancto habitat. ps. rxi. quicūq: sit ille ideo